[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1879
25.12.2013

	г.Невельск

	О повышении с 01 января 2014 года оплаты труда работников муниципальных  учреждений  Невельского городского округа

	В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 06 декабря 2013г. № 690 «О повышении с 01 января 2014 года оплаты труда работникам государственных учреждений», ст.ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 января 2014 года в 1,07 раза размеры окладов (должностных окладов) работникам муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа, работникам муниципального казенного учреждения «Производственно-техническое управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО «Невельский городской округ».
2. Начальникам отделов администрации Невельского городского округа (Тен О.Д., Николина О.А., Манухин О.И., Лискин М. А.) обеспечить увеличение оплаты труда и внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда работников подведомственных учреждений.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в планах финансово-хозяйственной деятельности учреждений на 2014 год.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра Невельского городского округа Копылова В.Е., Киселева С. В.

Мэр  Невельского  городского округа                                                    В.Н.Пак